
STANOVY 

Ragbyové akademie Olymp Praha, z. s. (dále jen „Spolek“) 

Článek I 
Název, sídlo, postavení Spolku 

1. Spolek je založen na principu dobrovolnosti a demokratických zásadách v souladu s ustanovením § 
214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Název Spolku zní "Ragbyová akademie Olymp Praha, z. s.". Vedle svého názvu může Spolek používat 
zkratku "Ragby Olymp". Anglický překlad názvu spolku zní "Olymp Prague Rugby Academy z. s." a 
zkratky "Olymp Rugby". Změna názvu je možná pouze na základě rozhodnutí členské schůze Spolku 
(dále jen "Členská schůze").  

3. Spolek je samostatnou nepolitickou organizací, přičemž svou níže popsanou činnost vyvíjí v souladu s 
právními předpisy České republiky.  

4. Sídlem Spolku je Polívkova 22, Praha 5  Jinonice, 158 00. 

Článek II.  
Účel Spolku 

1. Hlavní činností Spolku je podpora provozování a výkonu sportovní činnosti, především sedmičkového 
ragby a celkového sportovního rozvoje mladých talentů, její organizace, řízení, propagace a další s tím 
související úkoly. 

2. Při zajišťování hlavní činnosti Spolku činí Spolek zejména tyto úkony: 
a. organizuje dle stanov sportovní přípravu svých členů a zapojení do soutěží; 
b. zastupuje zájmy svých členů v jednání se státními orgány a jinými organizacemi; 
c. podílí se na získávání finančních prostředků a materiálních prostředků k zajištění své činnosti; 
d. může provozovat vlastní hospodářskou činnost; 
e. vydává vnitřní předpisy. 

3. Spolek může vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost, která směřuje k podpoře hlavní činnosti, 
především k získání finančních a hmotných prostředků na zabezpečení hlavní činnosti Spolku a jež 
spočívá v provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

Článek III. 
 Členství 

1. Členy Spolku se mohou stát výhradně fyzické osoby. 

2. O přijetí člena Spolku a druhu jeho členství rozhoduje výbor Spolku zřízený těmito stanovami (dále jen 
"Výbor") na základě písemné přihlášky. Členství vzniká rozhodnutím Výboru o přijetí člena.  

3. Členská schůze může udělit čestné členství osobám, které se zasloužily o rozvoj Spolku. Čestní 
členové mají právo účasti na zasedání orgánů Spolku s hlasem poradním.  

4. Spolek vede seznam členů Spolku. Zápisy a výmazy v tomto seznamu provádí Výbor při svém 
zasedání. Seznam členů je přílohou zápisu ze zasedání Výboru, pokud na zasedání spolku byly v 
seznamu učiněny změny. Výbor musí žadateli zpřístupnit seznam členů Spolku na jeho žádost do 15 
dnů od podání žádosti; jiným způsobem tento seznam členů Spolku zpřístupnit nelze. 

Článek IV.  
Druhy členství 

1. Členství může být základní, přidružené nebo čestné. 

 1  
 



2. Se základním členstvím jsou spojena veškerá práva a povinnosti stanovená těmito stanovami a 
právními předpisy. Základní členství je určeno funkcionářům a trenérům, kteří se na pravidelné bázi 
účastní činností Spolku. 

3. Přidružení členové mohou vykonávat veškerá práva a povinnosti stanovená těmito stanovami a 
právními předpisy, s výjimkou hlasovacího a volebního práva na zasedání Členské schůze a práva 
navrhovat své zástupce do orgánů Spolku. Přidružené členství je určeno sportovcům, jejich rodičům a 
podporujícím osobám. Čestné členství náleží osobám, kterým bylo uděleno Členskou schůzí.  

Článek V.  
Práva a povinnosti členů Spolku 

1. Všichni členové Spolku mají zejména právo: 
a. podílet se dle svých osobních schopností na činnosti Spolku; 
b. účastnit se akcí pořádaných Spolkem; 
c. využívat všech služeb poskytovaných Spolkem. 

2. Základní členové mají navíc právo: 
a. volit a být voleni do orgánů Spolku; 
b. hlasovat na Členské schůzi; 
c. navrhovat své zástupce do orgánů Spolku. 

3. Čestní členové mají navíc právo účastnit se členské schůze a disponují při rozhodování záležitostí v 
pravomoci Členské schůze tzv. poradním hlasem. 

4. Povinnosti členů Spolku jsou zejména: 
a. dodržovat stanovy a vnitřní předpisy Spolku; 
b. řídit se při výkonu sportovní činnosti vnitřními předpisy a pravidly vydanými Spolkem; 
c. řádně hradit stanovené příspěvky a další finanční povinnosti vyplývající z rozhodnutí a 

usnesení orgánů Spolku, smluv a vnitřních předpisů Spolku. 

5. Úhrada členských příspěvků je pro čestné členy dobrovolná. 

Článek VI.  
Zánik členství 

1. Členství ve Spolku zaniká: 
a. vyloučením pro porušení povinností stanovených v čl. V. těchto stanov; 
b. vystoupením;  
c. úmrtím člena. 

2. Členství ve Spolku podle ustanovení odst. 1 písm. a) tohoto článku zaniká okamžikem rozhodnutí 
Výboru o jeho vyloučení.  

3. Vyloučený člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí Výboru v písemné formě navrhnout, aby 
rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumala dozorčí rada Spolku (dále jen "Dozorčí rada"). Dozorčí rada 
zruší rozhodnutí o vyloučení člena, odporujeli vyloučení zákonu nebo těmto stanovám. 

4. Člen Spolku může vystoupit ze Spolku v případě, že tento svůj záměr oznámí písemně Výboru. 
Vystoupení člena Spolku je účinné dnem oznámení o vystoupení Výboru. 

Článek VII.  
Orgány Spolku 

1. Orgány spolku jsou: 
a. Členská schůze; 
b. Výbor; 
c. Dozorčí rada. 

 2  
 



Článek VIII.  
Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku, koná se formou zasedání. 

2. Členskou schůzi svolává Výbor, a to nejméně jedenkrát do roka. Konání Členské schůze oznámí Výbor 
členům nejméně 21 dní přede dnem konání Členské schůze. 

3. V případě potřeby může být svolána Členská schůze také, jestliže o to písemně bude Výbor požádán 
kýmkoliv z následujících: 

a. předseda Výboru; 
b. alespoň dvě třetiny všech členů; 
c. polovina členů Výboru. 

4. Výbor je povinen svolat Členskou schůzi dle odstavce 3 tohoto článku do 2 měsíců ode dne, kdy o to 
oprávněná osoba požádala.  

5. Pozvánka na Členskou schůzi musí obsahovat místo, datum, hodinu konání a program zasedání 
Členské schůze. 

6. Členskou schůzi řídí předseda Výboru, případně jiný člen Výboru pověřený předsedou. 

7. Členská schůze je usnášeníschopná za účasti většiny základních členů. Pro účely počítání kvóra se 
neužije poradních hlasů uvedených v odst. 9 tohoto článku. 

8. K přijetí usnesení je nutná prostá většina přítomných základních členů Spolku, přičemž každý základní 
člen má jeden hlas. 

9. Členové dalších orgánů Spolku se mohou účastnit zasedání Členské schůze s hlasem poradním. 

10. Vyhotovení zápisu ze zasedání Členské schůze zajišťuje Výbor. 

Článek IX.  
Působnost Členské schůze 

1. Do působnosti Členské schůze náleží zejména: 
a. projednávat zprávu o činnosti Výboru; 
b. schvalovat stanovy, vnitřní předpisy a řády Spolku a veškeré jejich změny; 
c. projednávat a schvalovat program činnosti Spolku na další období; 
d. projednávat a schvalovat návrh hospodaření na příští období; 
e. volit předsedu a členy Výboru a člena Dozorčí rady;  
f. schvalovat záměr udělení čestného členství Spolku; 
g. rozhodovat o zrušení a způsobu zrušení Spolku;  
h. rozhodovat o výši příspěvků a jejich splatnosti. 

Článek X.  
Výbor 

1. Výbor je statutárním orgánem Spolku, který řídí činnost Spolku v souladu se zákonem a těmito 
stanovami. 

2. Členy Výboru volí Členská schůze na dobu 4 let. Výbor je složen z předsedy a nejméně jednoho 
dalšího člena. 

3. Jménem Spolku jedná a podepisuje předseda Výboru. 

4. Členové Výboru jsou povinni vykonávat svoji činnost ku prospěchu účelu Spolku a s ohledem na jeho 
zájmy. 

 3  
 



5. Členové Výboru jsou povinni se účastnit všech jednání a aktivně se podílet na činnosti Výboru. 
Členové Výboru mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů při plnění úkolů souvisejících s 
výkonem jejich funkce. 

6. V případě ukončení činnosti některého z členů Výboru ve funkci navrhne kooptaci nového člena 
předseda. 

7. Schůze Výboru svolává předseda podle potřeby. 

8. Výbor musí být svolán, požádáli o to nadpoloviční většina jeho členů. 

9. Výbor je usnášeníschopný při přítomnosti nadpoloviční většiny jeho členů. Pro přijetí usnesení Výboru 
je nutná nadpoloviční většina přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

10. Výbor může podle potřeby přizvat na své zasedání členy dalších orgánů, případně jiné osoby, a to s 
právem poradního hlasu. 

Článek XI.  
Působnost Výboru  

1. Výbor vykonává pravomoci, které nejsou výlučně svěřeny Členské schůzi. 

2. Do působnosti Výboru patří zejména: 
a. rozhodovat o přijetí a vyloučení členů; 
b. zpřístupňovat žadatelům seznam členů Spolku; 
c. svolávat Členskou schůzi; 
d. vyhotovovat zápis ze zasedání Členské schůze. 

Článek XII.  
Dozorčí rada 

1. Dozorčí rada je nezávislým kontrolním orgánem Spolku, který dohlíží na činnost Spolku a jeho řádné 
vedení v souladu se stanovami, vnitřními předpisy a právními předpisy. 

2. Dozorčí rada je jednočlenná. 

3. Zjistíli Dozorčí rada nedostatky, upozorní na ně Výbor. 

4. V rozsahu působnosti Dozorčí rada může její pověřený člen nahlížet do dokladů Spolku a požadovat 
od členů dalších orgánů Spolku nebo od jeho zaměstnanců vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 

Článek XIII.  
Závěrečná ustanoveni 

1. Tyto stanovy byly schváleny Členskou schůzí dne 4.3.2015 a nabývají účinnosti okamžikem schválení. 
 

2. V případě, že se některé ustanovení těchto stanov stane či ukáže neplatným, neúčinným či sporným, 
nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení těchto stanov. Namísto dotčeného ustanovení 
nastupuje příslušné ustanovení právní normy, která je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému 
účelu stanov.  

 4  
 


